熊本地裁総第415号

平成31年4月26日

山中理司 様

踵
・
舎
議
別熊本地方裁判所長瀧華聡

菌

司法行政文書の開示についての通知書

平成31年3月28日付けで申出（4月1日受付）のありました司法行政文書の

開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します｡

記

1提供する司法行政文書の情報

平成31年度裁判官の配置，裁判事務の分配，代理順序及び開廷日割等（4月

1日現在）抜粋（片面で5枚）

2提供の実施方法

写しの送付

(担当）総務課文書係平井 電話096 （241） 8922 （直通）

ノ

基りコ
ヨ

毒11'、

(4月1日現在）

､ I

ノ

熊本地方裁判所

第1裁判官の配置

1本庁

(1) 民事第1部

判 事（総括）

判 事

判事補（特例）

判事補

判事補

判事補

判事補

（2） 民事第2部

判 事（総括）

判 事

判事補（特例）

判事補（特例）

判事補

・ 判事補

（3）民事第3部

判 事（総括）

判 事

判 事

判 事

判事補

（4） 民事第4部

判 事（総括）

判 事

述関
數
村
↓
清
伊

之

薫

奈（兼）

貴

貴（兼）

介（兼）

智（兼）

間
井
水
藤
永
曇

佳
俊
佑
大
大

士
ロ

安

藤
田
田
井
藤
曇

道 恵

裕紀久
･

あゆみ

佳 奈

佑 貴（兼）

大 智

佐
植
鹿
村
伊
安

寺
野
澤
田
永

野 優
哲
雅
雄
大

小 子
治
規

光
矢
永 一

介
士
ロ

之（兼）

恵（兼）

瀧 華

佐 藤

聡
道

1

●

優 子（兼）

述 之(兼）

事
事

小野寺判

判

（5）刑事部

判

判

判

判

判

判

判

判

判

2，支部

（1）玉名支部

判

（2） 山鹿支部

判

（3）阿蘇支部

判

（4） 八代支部

判

判

（5）人吉支部

判

（6）天草支部

判

関

藤
崎
山
木
井
水
藤
永
曇

博

児

子

悠

奈（兼）

貴（兼）

貴

介（兼）

智（兼）

事（総括）

事

事

補（特例）

補（特例）

補

補

補

補

松
西
中
鈴
村
清
伊

和

健
周

事
事
事
事
事
事

佳
俊
佑
大
大

士
ロ

安

介事 柴 啓田

數 薫（てん補）事 間

悠（てん補）事補（特例） 鈴 木

事（支部長）

事

夫
知

竹
中
添
山

明

義事 雅玉 田

事 留林 健小

2

3管内簡易裁判所

（1）熊本簡易裁判所

簡易裁判所判事（司掌者）

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

（2）宇城簡易裁判所

簡易裁判所判事

（3）荒尾簡易裁判所

簡易裁判所判事

(4) 玉名簡易裁判所

簡易裁判所判事（司掌者）

簡易裁判所判事

（5） 山鹿簡易裁判所

簡易裁判所判事

（6） 阿蘇簡易裁判所

簡易裁判所判事

（7） 高森簡易裁判所

’ 簡易裁判所判事

（8）御船簡易裁判所

簡易裁判所判事

瀧
"

川

華 聡
宰
之
護
覚
洋

口

崎
田
副
田
田
口
村

川

克
晋
昌
政
曜
文

山
河
永
町
出
中

一

敏

弘

資（職務代行）

生（職務代行）

隆本秋 二

淳崎
‐

邑
一

介啓
淳

柴
冨
田
崎 一

資曜出 口

廣康津大

廣康大 津

生村中 文

3

~

(9)八代簡易裁判所

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

⑩水俣簡易裁判所

簡易裁判所判事

⑪人吉簡易裁判所

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

⑫天草簡易裁判所

簡易裁判所判事

簡易裁判所判事

(13）牛深簡易裁判所

簡易裁判所判事

(司掌者） 竹
中
福
今

添
山
島
坂

明 夫

知

･生

司（職務代行）

一
一
一

健

今 坂 健
●

司

(司掌者） 雅 義
生

玉
福
田
島 一
一
一

小
秋

(司掌者） 林
本
健
隆

留

一
一

林小 健 留

4